24.05.2021г.  № 426
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИЕМКЕ ЛАГЕРЕЙ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ НА БАЗЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И МБУ «ЗАГОРОДНЫЙ ДЕТСКИЙ ЛАГЕРЬ «ЧАЙКА» В МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» В 2021Г.

   В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей, развития творческого потенциала детей, охраны и укрепления их здоровья, профилактики заболеваний у детей, занятия их физической культурой, спортом и туризмом, формирования у детей навыков здорового образа жизни, соблюдения ими режима питания и жизнедеятельности в благоприятной окружающей среде, оздоровления и занятости детей в 2021 году, в соответствии со  ст. 31, ст. 41 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 № 221 – ФЗ «О внесений изменений в статьи 1 и 42 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении Федерального закона от 28.12.2016 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»,Ро Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52887-2018 «Услуги детям в учреждениях отдыха и оздоровления», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.10.2019 года № 570 «Об утверждении общих принципов формирования и ведения реестров организаций отдыха детей и их оздоровления, а также типового реестра организаций отдыха детей и их оздоровления»,  Распоряжения Правительства РФ от 22.05.2017 № 978-р  «Об утверждении Основ государственного регулирования и государственного контроля организации отдыха и оздоровления детей», во исполнении Закона Иркутской области от 2.12.2011 года № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 9.02.2011 года № 28-пп «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Иркутской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», Постановления администрации МО «Боханский район» от 30.10.2020 г. № 732 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования» на 2021-2025 годы», подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей» на 2021-2025  годы», руководствуясь частью 1 ст. 20 Устава муниципального образования «Боханский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить комиссию по приемке лагерей дневного пребывания на базе образовательных организаций и МБУ «Загородный детский лагерь «Чайка» в МО «Боханский район» в 2021 году (приложение № 1).
2.Провести проверку лагерей дневного пребывания на базе образовательных организаций и МБУ «Загородный детский лагерь «Чайка» согласно  срокам приемки с 25.05.2021г.-по 05.06.2021г.
3. Руководителям образовательных организаций и директору МБУ «ЗДЛ «Чайка» (Е.П. Петровой) обеспечить подготовку организаций в срок до 25.05.2021г.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования «Боханский район» Е. Б. Рогулькина.

Мэр МО «Боханский район»
Э. И. Коняев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                  к постановлению Администрации                                                                                                 МО «Боханский район»                                                                                                  от 24.05.2021г. № 426

Состав
комиссии по приемке лагерей дневного пребывания на базе образовательных учреждений и МБУ «Загородный детский лагерь «Чайка» в МО «Боханский район» в 2021 году
- Рогулькин Евгений Борисович - заместитель мэра  по социальным  вопросам администрации МО «Боханский район», председатель комиссии;
- Буяева Лариса Савватеевна – начальник МКУ УО МО «Боханский район», заместитель председателя комиссии;
- Дмитриева Февралина Валерьевна – старший методист МКУ УО МО «Боханский район», секретарь комиссии.
- Члены комиссии:
- Ханташкееев Виктор Борисович - главный врач  ОГБУЗ «Боханская РБ» (по согласованию);
- Юрова Любовь Александровна - директор областного бюджетного государственного учреждения социального обслуживания населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Боханского района» (по согласованию);
- Сахаров Степан Александрович - заместитель начальника отдела надзорной деятельности по Усть–Ордынскому Бурятскому округу и Ольхонскому району (по согласованию);
- Тугулханов Александр Владимирович начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму администрации МО «Боханский район» (по согласованию);
- Непокрытых Василий Витальевич-начальник МО МВД России «Боханский» (по согласованию).